杵築市議会議長　　殿

会派又は議員名 市民クラブ

【研修期間】 平成２７年１０月　７日（水）から
平成２７年１０月　９日（金）まで

【研修場所】 長野県千曲市　㈱長野サンヨーフーズ

【研修目的】 ㈱長野サンヨーフーズ工場視察

【参 加 者】 富来征一

【研修期間】 平成２８年　１月２３日（土）から
平成２８年　１月２４日（日）まで

【研修場所】 宮崎県川南町

【研修目的】 軽トラ市による商店街活性化の取り組み視察

【参 加 者】 真砂矩男

【研修期間】 平成２８年　２月１５日（月）から
平成２８年　２月１７日（水）まで

【研修場所】 鹿児島県奄美市役所
鹿児島県霧島市商工会

【研修目的】 鹿児島県奄美市：ミカンコミバエ対策について
鹿児島県霧島市：地域活性化について

【参 加 者】 小春　稔、真砂矩男、富来征一
渡辺雄爾、小野義美

視 察 研 修 報 告 書

下記のとおり視察研修を実施いたしましたので報告いたします。